¶ An. sensus est an debeo nunc commutare ætate iam matura quod feci in adolescentia : cum potuiffem excusari si erassem. q. d. non. ¶ Quod pre. quod effect: ut recte uiuerem. ¶ Ipse me retexam. i. faciam contra naturam. Nam retexere contrarium est suo simplici: ut de multis uerbis diximus sicut reuello & retego contraria sunt suis simplicibus est autem tractum a te is quæ desituuntur quum retexuntur uel retexam. i. iterum texam & renouem & ut ita diximus faciã me no uum hominem. ¶ Grauem ca. crudelem cædem. ¶ Si essem. a. a. i. si haberem alium animum. ¶ Nunquam ne. q. fa. i. aperte confiterer id quod facerem. ¶ Ne & in. p. i. ne putater esse audax in male faciẽdo. ¶ Et tu. in. dis. i. non audento fateri quod facerẽ. ¶ Vanus. mendax. ¶ At lu. alta obiectio. ¶ Fecit in honorem Cæ. patris i quibus in meridie dicitur apparuisse stella qua Cæsaris anima credita est in caelum translata de ea Virgi. ecce dionæi processit Cæs. astum. ¶ At id dissoluit obiectio. Est autem sensus q. curauerim ludos factos in honorem Cæ. nihil pertinet ad statum reip. quia nihil contra cum feci curando illos ludos sed pertinet tantummodo ad priuatum officium meum. ¶ Quod tamen dicit se duplici de causa debuisse præstare id officium & propter ipsum Iulium Cæsarem cuius memoriæ & honori debebat & ppter Cæ. ¶ Octauium hoc petentem cui negare non potui. Repetenti sapius petenti. ¶ Salutandi uisendi p officio meo. ¶ Rogandi interrogandi aut auferendi : aut eripiendi aliquid. ¶ Sed quæ dicit hos esse multo arrogantes quã fuerit Cæsar quem regem uisere quæruntur quod Cæs. nunquam prohibuit quo minus amaret Marius quos uellet cum istis q. eripuerunt sibi amicum Cæsare uelit efficere ne eos diligit quos uelit. Carpendo reprahendendo me. ¶ Modestia moderatio. ¶ Similes mei constantes qui nulla re possint deterreri ab officio amicitie qualem me esse uident. ¶ Quam similes sui qui putat amicum mortuo nullam eius memoriam seruãdam esse. ¶ Rhodi de qua dictum est li. iiii. in epistolis ad Marcellum. ¶ Degam uitam. ¶ Interpellat impedit. ¶ Simpliciter. sincerum uerum contra duplex p fallaci ponitur. Horatius. Aut cursus duplicis p mare. Vlyxei licet quã aliter exponat.

Retexere
Reuello
Retego

rata commutẽ: ac me ipse retexam: Non faciam: neq. quod displiceat committam: præterq. hominis mihi coniunctissimi: ac uiri amplissimi uoleo grauem casum. Quod si aliter eẽm animatus nunq. quod facerẽ negarẽ: & ne in peccando improbus: & in dissimulando timidus ac uanus extimarer. at ludos quos Cæsaris uictoriæ Cæsar adolescens fecit: curauĩ. At id ad priuatum officium non ad statum reipublicæ pertinet. Quod tamen munus & hominis amicissimi memoriæ ac honoribus præstare etiam mortuo debui: & optimæ spei adolescenti: ac dignissimo Cæsari repetenti negare non potui. Veni etiam conf. Antoniũ sape domum salutandi causa: ad quẽ qui me parum patriæ amantem esse existimant: rogandi quidem aliquid: aut auferendi causa frequẽtes uẽtitare reperies. Sed quæ hæc est arrogantia: quod Cæsar nunquam interpellauit: quin quibus uellem: atq. etiam quos ipse non diligebat tamen his uterer: eos qui mihi amicum eripuerunt carpendo me efficere conari: ne quos uelim diligam: Sed nõ uereor ne aut mea uitæ modestia parum ualitura sit in posterum contra falsos rumores: aut ne etiam hi qui me non amant propter meam in Cæsare constantiam: non malint mei q. sui similes amicos habere. Mihi quidem si oprata contingent: quod reliquum est uitæ in ocio Rhodi degam: Sin casus aliquis interpellarit: ita ero Romæ: ut recte fieri semper cupiam. Trebatio nostro magnas gratias ago: quod tuum erga me animum simplicem atq. amicum aperuit: & quod eum quem semper dilexi libenter quo magis iure colere atq. obseruare deberem fecit. Bene uale: & me dilige.

M. C. Mario. S. D.

Mondum satis constitui molestiæ ne plus an uoluptatis attulerit mihi Trebatius noster homo tum plexus officii: tum utriusq. nostram amatissimus. Nã cũ in tusculanũ uesperu uenissem: postridie ille ad me nondũ satis firmo corpore cũ eẽt: mane uenit. Quẽ cũ obiurgarem: q. parum ualitudinĩ parceret: tum ille nihil sibi fuisse longius

de eius moderatone & initio bellorum ciuiliũ. & post ipsa bella. ¶ Constitui iudicauĩ. ¶ Firmo ualido sano. ¶ Obiurgarem: reprehenderem. ¶ Parceret rationem haberet. ¶ Tum ille. s. respondit. ¶ Longius: desiderat

Simplex
Duplex

¶ Ondum Hæc epistola uidetur n. præponenda superiori. nam cum Trebatius in Tusculanum ad Ciceronem uenisset exposuit ei querelã Marii de Cice. q. Cicero tulisset suffragium legi. quæ facta eẽt de efficiendis omnibus quæ Cæsar instituerat commentariis suis Itaque Cice. se excusaturus longius repetit & initium & causas amicitie quæ sibi cum Mario fuit ostendit que non modo eum non accusasse. sed potius defendisse. & quomodo defenderit exponit. & præcipue quod ei obiectebatur ut supra uisum est. quod Cæsarem mortuũ diligeret. & amissum doleret. Oprat autem Cice. ad cum delatos fuisse sermones quos de eo habuerit. & præcipue

de eius moderatone & initio bellorum ciuiliũ. & post ipsa bella. ¶ Constitui iudicauĩ. ¶ Firmo ualido sano. ¶ Obiurgarem: reprehenderem. ¶ Parceret rationem haberet. ¶ Tum ille. s. respondit. ¶ Longius: desiderat

Epistolarum Familiarium

titus quod uideretur longioris morae. **¶** Detulit: denuntiavit. **¶** Commune cum multis: quia multi possunt uetusti esse. **¶** Non habet: i. aliquid commune cum multis: quia amo singulariter. **¶** Diuturnitas longi temporis: dum esses in Gallia cum Caesare per decennium. **¶** Ambitio: honorum petitio. **¶** Dissimilitudo: quia tu peregrinatione ego ciuitate delectatus tu te militari ego ocio & ciuilibus officiis. **¶** Congluminari: coniungi colligari. Gluten enim genus est collae tenacissimae: ut ostendit Virg. lib. iiii. georgi. **¶** Grauiora minora. **¶** In formianum rus meum apud formias quod oppidum est campaniae. **¶** Hoc ipsum: quod ueneris ad me. **¶** Quanti: s. putas me fecisse. **¶** Illius: quibus eras in magna auctoritate apud Caesarem. **¶** Consilium quod dabas mihi. **¶** Trebulano: trebullae est autem Trebula oppidum campaniae mediterraneum ut scribit Protaemius: non autem idem fluitius qui trebia dicitur: ut quidam falso opinantur. **¶** Pudor: quia pudebat me deesse ei cui multum debebam. **¶** Officium tuendae reipublicae. **¶** Fortuna infelicitas mea. **¶** Quod studium: q. d. nullum. **¶** Aduolaris celeriter ueneris. **¶** Tarento que ciuitas est Calabriae: dicta a Tarento filio Neptuni aucta deinde a laconibus qui duce pallanto illuc aduentantes expulsis incolis eam tenuerunt ut Iustinus lib. iiii. **¶** Assessio familiaris apud me sedendo commoratio. **¶** Assidere enim est iuxta sedere. Hora: in ser. Habes qui assideat fomenta parat. **¶** Aliquando post longum tempus postquam Caesarem rerum poritus est. **¶** Quid defuit: q. d. nihil. **¶** Aduersus erga & notandum aduersus in bonam partem dictum esse sic Terentio in And. Et id gratum fuisse aduersum te habeo gratiam. **¶** Cui tri. s. officium: q. d. nulli. **¶** Praeter me praeterquam mihi φιλοσοφουμένα a philosophis tractata a uerbo φιλοσοφουμένα καὶ φιλοσοφουμένη. enim participium passiuum intelligit autem ut puro officiorum libros quos temporibus illis scripsit. **¶** Reditum in urbem ex bello ciuili. **¶** Effecerat: ut eum illi familiarissimus. **¶** Quorsum: scilicet dicta est a me: i. quam ob causam ad quem finem. **¶** Quia responsio causae. **¶** Haec quae a me supra commemorata sunt. **¶** Testata manifestata in significato passiuua sicut notauimus etiam libro secundo. **¶** Illustrata clara. **¶** Occultiora secretiora. **¶** Consilium sapientia. **¶** Grauitas constantia. **¶** Lepos suauitas morum & uerborum.